cabo de cobre; lâmpadas led; tinta; e cal hidratada) 
para reformas e manutenção dos prédios desta Corte de Contas, em favor das empresas (i) J. L. R. ARAUJO COM 
E SERVICOS (CNPJ 83.913.665/0001-13), para os itens 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 16, com valor total de R$ 94.567,90 
(noventa e quatro mil, quinhentos e sessenta e sete reais e noventa centavos); (ii) EZ TECHS 
IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI (CNPJ 09.473.928/0001-68), para os itens 9 e 
13, com valor total de R$ 5.974,00 (cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais); (iii) PRIMO CWB 
COMERCIAL LTDA (CNPJ 36.581.480/0001-79) para o Item 10 com valor total de R$ 3.260,00 (três mil, 
duzentos e sessenta reais); (iv)J R PRODUTOS, EQUIP. E UTILIDADES LTDA (CNPJ 01.631.853/0001-94), 
para os itens 11 e 15, com valor total de R$ 13.137,00 (treze mil, cento e trinta e sete reais); (v) MB COMERCIO, 
SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ 08.169.999/0001-09) para os itens 12 
e 14, com valor total de R$ 10.222,08 (dez mil, duzentos e vinte e dois reais e oito centavos), com fundamento 
no artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93, combinado com o art. 4º, inciso XXII da Lei 10.520/02. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 13 de

[...]

eventual Fornecimento de Estações de Trabalho Simples - Padrão TCE/AM (em bancadas, gaveteiros, planejados 
em MDF, incluindo todos os dispositivos de montagem), de execução indireta, pelo regime de empreitada por preço 
global, em favor da empresa T. H. S. BEZERRA – EIRELI (09.068.212/0001-85), com valor total de R$ 140.000,00 
(CENTO E QUARENTA MIL REAIS), com fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei n º 8.666/93.  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 29 de 
junho de 2022. 

PORTARIAS 

P O R T A R I A  Nº 534/2022 - GPDRH

[...]

Manaus, 1 de julho de 2022                                                             Edição nº 2831 Pag.32 

R E S O L V E: 

I - Alterar o Detalhamento da Despesa para o exercício 2022, da Unidade Orçamentária indicada no Anexo I desta 
Portaria; 
II - Anexo I:   com    uma   movimentação   no   valor   de   R$1.700.000,00 (HUM MILHÃO E SETECENTOS MIL 
REAIS); 
III - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data do lançamento no mês 
de junho de 2022. 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus,  30 de

[...]

(trinta) dias a contar da última publicação deste Edital, enviar, por meio do  e-mail protocolodigital@tce.am.gov.br, 
justificativa e/ou documentos, no Processo nº 15510/2020,relacionados às irregularidades suscitadas na Informação 
no.168/2019 e 393/2019-DICAPE ou RECOLHER as quantias devidas no valor de R$ 4.874.110,27 (quatro milhões 
oitocentos e setenta e quatro mil cento e dez reais e vinte e sete centavos), referente ao período de junho de 2017 a 
março de 2019, nos termos do art.20, § 2º, da Lei no. 2.423/1996. 

DIRETORIA DE CONTROLE EXTERNO DE ADMISSÕES DE PESSOAL, Manaus 30 de junho de 2022.  

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 21/2022-DICAPE